
 

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA A EDUCAÇÃO – CREDE 8

                                       CÉLULA DE COOPERAÇÃO COM OS MUNICÍPIOS - CECOM

                                                                   

PORTARIA  Nº 01 /CECOM/2019   

                                                                                                       Baturité,  12 de fevereiro de 2019

O Coordenador  da  Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da  Educação  –  CREDE 08 –
Baturité – CE, no uso de suas atribuições, resolve: DESIGNAR os professores: 

 Profa. Maria Edineide Silvino Rodrigues – Presidente 

 Prof. Francisco José Francelino de Oliveira  – Membro

 Profa. Marly de Abreu Rogério da Silva – Membro

 Profa. Maria Aureni de  Freitas - Suplente 

para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Seleção responsável pelo Processo 
Seletivo  para a composição do banco de formadores no âmbito do Programa MAISPAIC. 

Prof. Afonso Jampierry  Silveira de Almeida

Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 08 –
Baturité – Ce

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação –  CREDE 8
Centro Regional Integrado de Administração - CRIA

Avenida Francisco Braga Filho, 1015, Bairro Conselheiro Estelita –Baturité – Ceará – Cep: 62.760-000.
Fone (85)3347-4238 – E-mail: edineide@crede08.seduc.ce.gov.br


